
VIIKON KYSYMYS, VIIKKO 3-4 (14.–25.1.2026) 
VASTAAJIEN MÄÄRÄ: 365 

Virhemarginaali on 5 prosenttia ja näin ollen vastausten voidaan katsoa kuvaavan Pietarsaaren asukkaiden mielipiteitä. 

KAUPUNGIN STRATEGIA, SEURANTA  

Viikon kysymyksessä asukkailta kysyttiin seuraavaa: ”Pietarsaaren kaupunki uudisti 

strategiansa kaudelle 2025–2030 valtuustopäätöksellä 23.9.2024. Strategia sisältää neljä 

keskeistä strategista tavoitetta, joiden toteutumista haluamme arvioida yhdessä 

kuntalaisten kanssa. 

  

Tavoitteenamme on tehdä strategiasta mitattava. Tämän vuoksi pyydämme sinua 

arvioimaan, kuinka hyvin kaupunki on onnistunut strategian eri osa-alueilla. Jokainen 

kysymys perustuu kaupungin strategiassa määriteltyihin tavoitteisiin. 

  

Arvioi alla olevien strategisten tavoitteiden toteutumista asteikolla 1–5, jossa 5 tarkoittaa 

erittäin hyvää toteutumista ja 1 heikkoa toteutumista. 
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Strateginen tavoite 1: Kestävä kasvu 

 

Kaupungin strategian mukaan: 

 

"Pietarsaaren kaupunki on tunnettu viihtyisänä ja elinvoimaisena kulttuurikaupunkina. 

Kaupunki saa kasvua niin ruotsin-, suomen- kuin muunkielisestäkin väestöstä ja on 

vetovoimainen helmi asuinpaikkana. 

 

Pietarsaari on yritysystävällinen kaupunki, jossa on yhä enemmän erilaisia kasvuun 

panostavia yrityksiä, joiden kasvun kumppanina kaupunki toimii aktiivisessa 

vuoropuhelussa, tarjoamalla yritystontteja ja luomalla työmarkkinoille olosuhteita, joilla 

pystytään tavoittelemaan myös kansainvälistä työvoimaa. 

 

Pietarsaaren seudun kiertotalous luo uusia työpaikkoja ja osaavan työvoiman määrä 

kasvaa Pietarsaaressa. 

 

Pietarsaari kasvaa kestävästi vihreää siirtymää hyödyntäen. Pietarsaari on sitoutunut 

alueelliseen ilmastostrategiaan ”Ilmastotietoisia yhdessä”, jossa kaupunki sitoutuu 

olemaan ilmastoneutraali kaupunki vuoteen 2035 mennessä. 

 

Ekologiset ja taloudellisesti kestävät arvot ohjaavat kaavoitusta, rakentamista ja liikenteen 

ratkaisuja." 

 

 

 1 2 3 4 5 Keskiarvo Mediaani 

Kestävä kasvu 12,3% 20,0% 47,7% 18,4% 1,6% 2,8 3,0 
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”Strateginen tavoite 2: Asukas keskipisteessä kaikessa kaupungin toiminnassa 

 

Kaupungin strategian mukaan: 

 

"Kaupunki toimii sekä proaktiivisesti että interaktiivisesti kuullen ja osallistaen keskeisiä 

toimijoita kuten asukkaita, luottamushenkilöitä, yritysten edustajia, kolmannen sektorin 

edustajia ja muita yhteistyökumppaneita sujuvalla tavalla. 

 

Vuotuinen kohdennettu kansalaisbudjetti huomioi asukkaiden toiveet ja osallistaa 

kaupunkilaiset päätöksentekoon. 

 

Kaupungin päätöksenteko on avointa ja vuorovaikutteista, ja sitä tukee valmistelutyö. 

 

Kaupungin ammattitaitoinen ja innostunut henkilöstö tuottaa laadukkaita ja 

asiakaslähtöisiä palveluita kaupungin asukkaille, asiakkaille ja yhteistyökumppaneille, ja 

hyödyntää digitaalisia palveluita toiminnassa. 

 

Henkilöstön hyvinvointiin panostetaan ja sitä ylläpidetään työarjessa. Pietarsaaren 

kaupunki on arvostettu ja houkutteleva työnantaja, joka tukee monikielistä työympäristöä. 

 

Kaupungissa on tarjolla riittävästi monipuolisia asumismuotoja asukkaille näiden eri 

elämänvaiheisiin. Erityisesti vuokra-asuntojen tarjontaa ja tarvetta kartoitetaan." 

 

 1 2 3 4 5 Keskiarvo Mediaani 

Asukas 
keskipisteessä 

kaikessa 
kaupungin 

toiminnassa 

15,6% 26,6% 37,8% 17,3% 2,7% 2,6 3,0 
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”Strateginen tavoite 3: Investointeja tulevaisuuteen 

 

Kaupungin strategian mukaan: 

 

"Kaupungin toiminta perustuu kestävään kuntatalouteen, jossa kaupunki pyrkii 

tasapainottamaan taloutta, samalla kunnioittaen luontoa ja luoden hyvinvointia nykyisille 

ja tuleville asukkaille. 

 

Kaikki kaupungin investoinnit tehdään perustuen tulevaisuuden näkymiin, talouteen, 

ympäristöön ja sosiaaliseen vastuuseen. Mahdollisuuksien mukaan toimitaan yhteistyössä 

yksityisten toimijoiden ja kolmannen sektorin kanssa. 

 

Kaupungin tulee rahoittaa investointinsa omin varoin. 

 

Pietarsaari optimoi resurssienhallinnan säilyttääkseen kilpailukykyisen veroprosentin. 

 

Kaupunki tukee konserniyhtiöitä selkeällä omistajapolitiikalla, joka kytkeytyy strategiaan: 

kasvun, kestävän talouden ja investointien sekä asukkaiden hyvinvoinnin tavoitteisiin." 

 

 1 2 3 4 5 Keskiarvo Mediaani 

Investointeja 
tulevaisuuteen 

12,3% 26,6% 41,1% 17,3% 2,7% 2,7 3,0 

 

 

 

 

 

 



5 

”Strateginen tavoite 4: Hyvinvointi ja turvallisuus 

 

Kaupungin strategian mukaan: 

 

"Pietarsaari on turvallinen, kaksikielinen ja monikulttuurinen asuin- ja elinympäristö. 

 

Pietarsaari kotouttaa maahanmuuttajat onnistuneesti osaksi yhteisöä tarjoamalla 

mutkattoman pääsyn kielenopetukseen, varhaiskasvatukseen ja kouluun. 

 

Kaupunki toteuttaa mahdollisuuksien mukaan monimuotoista rekrytointia, mikä 

houkuttelee monitaustaisia kyvykkyyksiä hakeutumaan kaupungille töihin. 

 

Pietarsaari ehkäisee syrjäytymistä ja panostaa lasten ja nuorten hyvinvointiin tarjoamalla 

harrastus- ja vapaa-ajanviettomahdollisuuksia, luomalla yhteisiä kohtaamispaikkoja ja 

järjestämällä tapahtumia eri kieliryhmille. 

 

Pietarsaari panostaa elävään kaksikielisyyteen takaamalla palvelut suomeksi ja ruotsiksi 

sekä vahvistamalla myönteistä kieli-ilmapiiriä." 

 

 1 2 3 4 5 Keskiarvo Mediaani 

Hyvinvointi ja 
turvallisuus 

16,7% 21,9% 29,0% 25,5% 6,9% 2,8 3,0 
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SEURAAVA VAIHE  

 

Kyselyn alussa mainittiin, että tavoitteemme on tehdä strategiasta mitattava. Asukkaiden arvio 

siitä, kuinka hyvin kaupunki on onnistunut strategian eri osa-alueilla, on osa tätä mittausta. 

Tarkoituksena on toteuttaa tämä kysely vuosittain, ja tavoitteena on, että kaikkien osa-alueiden 

keskiarvo olisi 3,5, mikä ei siis vielä toteudu. 

 

Kestävä kasvu (2,8) 

Asukas keskipisteessä kaikessa kaupungin toiminnassa (2,6) 

Investointeja tulevaisuuteen (2,7) 

Hyvinvointi ja turvallisuus (2,8) 

 

Jokaiselle strategian osa-alueelle kaupunki tulee lisäksi määrittämään strategisia mittareita, 

jotka perustuvat kaupungin omiin tietolähteisiin sekä saatavilla olevaan julkiseen tilastotietoon. 

Näiden strategisten mittareiden valinta tehdään kaupungin talousvastuullisille esihenkilöille 

järjestettävässä työpajassa maaliskuun 2026 puolivälissä. Lopullisen päätöksen strategisista 

mittareista tekee kaupunginvaltuusto kevään 2026 aikana. 

 

Lisätietoa: 

Johan Lithén, kehityspäällikkö, puh. 044 785 1653, johan.lithen@pietarsaari.fi 

 

mailto:johan.lithen@pietarsaari.fi

